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le p Fred Sláma a "moudrost
herce veškerou" k všestranné spo-

kojenosti stálý na pověda p F

Habku Hudbu [i A Kořiskova

př-- představením v ineziuktí a

po divadle sehrála několik pěk-

ných sklaib-- Návštěva byla vel-m- i

slušná
V přípravě nalézá se historické

drama "1'od krovem otcovským"

Zprávy irictió
Oitrov majetkem Kaniaiu

Spor ostrov (Snose Klatul Ir- -

Žící V řece Missoliri nuzi llléstV

Kausas City Kans a Katisn City
Mu mající rozlohy óoo akrů jtot minulého t 1 UUljelkcIII Ml-

átu Kansa rozhodnutím nejvyšší- -

IlO SMllknV'éllO SOlllIll

Taftovo pojištěni na život

Nynější president Taft jest m

jišlěll IIH ŽÍVo lt několika Ve-

lkých Společností llii Značné obno-

sy Tnk iih přiklad jest pojištěn
ii společnosti Mutual Kintall' a

New York Liíc li kazili'- - na

Avšak kromě těchto tří Ve-

lkých pojišfoVcll jest ještě pojištěn
u ni nohu menších Taft jest vůbec

velkým fedrovatehni na život po-

jišťujících srdečností a považuje
ji za ncjstochli vější ústavy k

kapitálu

Únos ditéte

Velkou MMisiu-- í luiilil minulého

týdne jmi celých Spoj Státech
Mctélm svnka lnháče Whitla

- Sharon I'a Ilozčilcni netrvalo

na štěstí illoiilio neboť malý Vilík

byl m několika dnech vrácen ro-

dičům když lit" vyplatili únos-cu-

$10000 ý kupného v Chvě-lami- n

Právník Whitla vyplatil

peníze ženě která hy la prost ředni- -

CÍ lllpíéu II Velle toho Vrátil jí

všechny dopisy slíbil jí ne-

bílili' proti ní u soudu svědčili —

Tuk kc lle její instrukcí odebral

io hotelu llolli-nilel- i V CeVciln- -

ilu a za několik hoilin přišel tam

jeho synek kterého únosci vsadili

na poiilii iií káru na druhém kom-- i

města Chlapce vypravuje že se

mu v zajetí zle iteveillo a že s ním

cizinci zacházeli dobře Drželi jej
ustavičné uvnitř ačkoli jezdili z

místa na místo 1'ihIIc ji lm vypra-

vování Kc zdá žc byl odvezen na-

před do Warivn ( a pak do

New Castle 'a Myslí že byl v

Ashtabula v dobu kdy otec dle

nařízení daného měl složit i tl'V
000 v parku Fiat iron Lidé kteří

jej v zajetí drželi vypadali jako
doktoři a chlapec myslel že je v

nemocnici Hned na to zahájila

policie clcvelaiidská pátrání
a za nedlouho se jí to po-

dařilo to jistý James II Itoyle
a jeho žena Muž chtěl se zatčení

vyhnout i tím že se dul před poli-

cisty na útěk :t teprve rána z re-

volveru vypálená kapitánem jmli-cejtií-

jej zastavila V žerty jeho

knihovny Svoje práce vystavili
nu prvním místč naš slavný kra

jan Alfons Mucha dále K V Nád

herný V A Svoboda Josef Jlti-rii-

John Kose John C Voml-rou- š

JoHcf Kratina se svou man

želkou Kosi- - Kratinovou Josef
Krupka Frank Frauzl Kmit Kosa

a Stanislav Dušek Všichni tito u- -

iiiěhi se na slavnoM zahajovací
dostavili n byli ozdobou večera —

Nu slavnosti té promluveno něko
lik řečí a proveden byl umělecký

probraní Pan Kraupner člen Těl

Jed Sokol zapěl několik písní p

Mnkrcjš přednesl na piano něko-

lik písní a pani é Iv 1'oxlee-ov- á

fď cra pana A Jurky i zapěla ně-

kolik písni svým sladkým hlasem

Výslava uměleckých předmětu po-

trvá celé dva týdny

Soudce Dongres znovunominován
i Na iť vliMtii čli-ii- í i

Vilkou Okla 21 března !

Dm- - 27 dubna iwlliý v ány budou
vc všech městech v Oklahouiě vol-

by podle nového zákona a primář-
ky za účeb-- nominování kandi-

dátu jednotlivých stran jsou dne
li iliibna V Okluhoma City u- -

se O Cl' I l k Ji skM I llllllll-

nini Za úřad polieejniho uáéeiiií-k- a

lobii Hubatka který p dva-

kráte bvl policejním náčelníkem
oklilholiiské metropole 1'odaří-l- i

se mu získali nominaci (má člvíi

protivníky proti sobě má zvole-

ni zajištěno V Ylikon odbývali
občané Im-- rozdílu Miilického při
shlšciist í hromadnou schůzi v

níž bylo usneseno vybrali za kan-

didáty tiejlepší a liejsehoplič jŠÍ

ohéiuiy a poslav ití je na jeden
občanský tak že tam bude

jen jeil-- lisck In- - veškeré opjMi-si-

V této konvenci byl jmetio
ilnván nynější [lolicejni soiub-- e

rcpnllikAii Iiii V Douures akla-iiiaén- ě

do téhož úřadu Za měst-

ského kb-- i ka na lémže občanském

lístku jmenován demokrat Tomáš
Kroutil 1'řcd rokem měl soudce

)ol[rres proti sobě silnou opposi- -

ci nic nebylo ani jiné
jlllélio před konvenci předneseno

OMAHA
- -

— Spolek 1'okrok číslo "21 č
I) I -- I uváděl ve čtvrtek mi- -

lllllélio týdne do svého klllhu H

iiiivvch členil a schůze ta sluněna
ivla s přátelským večírkem jenž
se velmi pěkně vydařil Schůze

se léž členové bratrského

spolkli "'eehle číslo II Ze Snili ll

Oiimliy se svým předsedou p I

červ cil V III V čele 'řiši V hojném
počtu s dámami a setrvali dlouho
s oiuažský mí sestrami a bratry v

zábavě V téže schůzí navrženo by
lo opčtiiě Ó nových členů Spolek
telilo pěkně pokračuje ku předu
— Zábava řádu Omaha č lit

f S I S mm Mihotu v snu

p
1

Kašpara poradami zdaři
la se velmi slušně Všichni přitom
n! se při hudbě p J I? Fialy pě
kné pobavili

- V pátek a V sobolu odbývá- -

nu mine vvroeni vvsiava senioru
zilcjši vyšší školy k níž byly stu

dujícími konány pilné přípravy po
cclv měsíc A t trakcí tam budí

liiijné nichž mnohé budou dosti
za jínili vé

— Velice zajímavou sázku uči-

nili inei sebou p Václav Sonka

známý zdejší hostinský s rovněž
dohře ziiáuiviii krajanem p Váe

Knifclt haléřem 1'oložili lotiž kaž

dý ifi" sice pnu Sonka se vsa-

dil že v letošních jarních měst-

ských voibách zvolen bude republ-

ikán za mayora kdežto pan Ku

ifchhalcr vsiulil se opět že budí

demokrat zvolen za mayora
— 1'oriKlní babička Jos slojrro

vá olalařila nianžele Annu a Cyril-

u Hrotikovy bydlící v čísle 12'5"i

jižní 14 ulice dvojčátky chlapeě
kctii a holčičkou zvláště vyvinutý
mi Zel že příroda nepřála hrd

čičce života neboť narodila se mr-

tvu Chlapeček je Vsak újdtié
zdráv Manželům Anně a Ant C

řidilovým bydlícím v čísle 4U"

1'icrce ulice donesla baculatého
díla pečka (íratulujcine

lo nich vložila tak ohromné mi- -

IIIV pelic

Odsouzeni na 20 roků do káznice

Plukovník Duiican U Cooper a

jeho syn Kubín z Nashville Teim
odsouzeni bvli nu '_'() roků do vě

zení pro zavraždění spolkového
I! W Cariuaeka l'o vyne

sení rozsudku žádala obhajoba a- -

hy soiidn! proces byl prohlášen za

neplatný následkem technické chy- -

bv a sollib-- e Mart se VVsIovil i'

lůvody návrhu toho vyslechne po- -

zdéji Obžalovaní přijniuli nález

(Miroty velmi chladnokrevné sko-

ro bcZe šeho liohlltltí I'aili l'leV--
vá a pani Wilnonová dvě iiilink'

leery plukovníka Coopcra sice sl- -

zciv iHitlaeilv vsaK slalcene sve

ioliiinti Napjctí obou Žen bylo
velké a každý výrok bvť i nepříz-

nivý byl jim úlevou — Záruka

(Usouzen v cti oiumsi jitsni ale

přátelé Coopciů byli tak chtivými
podepsat i záruku že tato v minuté
obnášela I 'i Nli m

Sládkové se chystají do boje
Sdruženi amerických sládků ho-ll- á

zahájili tuhý boj proti fanati
ckým teiiiperenclářum a boj zapo-
čat bude u státních a spolkových
"iú na nichž bude žádáno le -

lúkladiiéjši vyši tíeiii a rozhodiiu- -

ti o právech jaká jsou sládkům a

v inopalníkůin zaručena touto ú- -

stavou Hildou zadati na soudech

aby rozhodly zda-l- i sládek ucho

lihovarník který vložil miliony
dolarů do svého (mdiiiku může bý
lí přinucen závod svůj zavři! a tu- -

diž i zničit kdvž v některém stá

tu zbrklí leiiipcreneláři prosadí
svou vůli a zakážou otevřeni ho-

stinců Sládci budou se dovolávali
lálc toho že podniky své založili

zákonité a maji tudíž plné právo
na jeho nehranil Otázka tato bu

le nejprve přetřásána ve státech
kde byla přijata prohibice zvláště
V"c slátll Telilicssce

Únosy détí v modé

Na několika místech m Spoje
ných Státech je nyní sháúka h do
mněle unesených dětech V 1'itts- -

biirjíii dostal jeden bohatý občan

jehož hoch před několika dny zmi

zel výhrůžný dopis se žádostí aby
složil "iIHHI chce-l- i se kdy sej
svitem shledali 1'olicie již bvl do-- j

pis odevzdán si myslí že sám sy- -

„ i i

micek vyseiisi si na v viei usiroju
na rodiče tuto léčku V Chicatru je
hledán jedenáct ib-t- hoch liarohl
Moon zmizelý Flint Midi llm h

jest nezvěstným již celý mésíea
rodiče se domnivají Že byl Unescu
do Chieaiía Naposled byl prý lia-

rohl viděn v 1'oiitiac Mieh jak
seděl s neznámým ee)aiitiié- - u- -

strojeuym mužem ve vlaku ilraliv
Hrami Trunk Jedciiácl michigan-

ských občanu se Upsalo po + 1IKI

na odměnit lomu kdo hocha nalez-

ne

Rychlá jízda

Neobyčejné rychlou jízdu vy-

konal Z NeVV Yorku ilu Cbieaca
Trunk I Vamlerlip na zvláštním

vlaku maziv centu z ostrova Man-

hattan do llnífalu za :!'!) minut

Vzdálenost ta obnáší 410 mil Van-dcrli- p

chtěl se doslali do Chicat-

ru aby zastihl na živu ješté umí-

rající svou matku h-- nezdařilo

se mu to neboť matka jeho zemře-

la '2 minut před jeho příchodem
—' Uiiffaltt do Clcvclaiidii trvala
cesta Viuulcrlínovii llis1 minut

vzdálenost to 18:! Illíle Z ClcVc- -

lundu do Toledo 10H mil urazil

za 11ti minut odtud do Klkhart

Ind urazil ''-
- míle za 120 minut

a posledních !)' mil do KiiLrelvvnod

dosaženo bvlo za 'Xl minuty

Česká umělecká výstava v New

Yorku

V české knihovně Wchstcrovské

odbočky veřejných knihoven new-

yorských byl Hl záštitou klubu

přátel české literatury uspořádán
večer českého umění na zahájení
vvstavv nraci českých umělců v

New Yorku pří té příležitosti do

kázali naši tamní krajané jak do

vedou něco podobného ocenit i —

Dostavil se jich velký počet u mů

že se říci že taková návštěvu v če

ské knihovně nebyla ani při zaha- -

určí

Pékný nalez

1'ři kopání v poli nalezl farmář
íichard Coniett nedaleko Mil- -

wm ulic trc zrezavělou plechov
ku jež naplněna b la zlatým pra
hem a kusy zlata Ohnuli plechov

ky mající váhy iisi d t liber má

prý ceny asi íUinim Staří osudní- -

i tamní mysli že toto zlato tam

bylo zakopáno pinl :! b ty jedním
inistralsk vin prosiM-ktoreii-

i Ten

měl v Austrálii ibeiu jíž úkryt
zlata popsnl )ccra však sem ne

přijela Colliett koupil telilo po- -

elilel lileil Irelul liiesiel oi

IIwihhIi ji iIiiiiiIiÍmi se Že lul

i ! i jc ji-st-
e i icc zlata Zakopalm

a aiiMsii imi iicm svsieiiiHttckv pá

rali

Přistéhovalců přibývá
)lc prác vydané zprávy

úřadovny oéiná o- -

pit priliyvati piistehov uletí io
léto zeiné liok ininulv bvl slabv v

hledu přistěhovalectví neboť při

jelo sem celkem 4 1 f 1 í přistěho
valců a o'l ! vrátilo se zpět do

sVVell Vlasti ze Soustátí Ifeliclil

roku byly některé měsíce v nichž

počet VystěhoVlilill byl Vetší mžli

počet přistěhovalců ale v prosinci
oúského roku nastala opět pozo

ruhodná změna neboť přistěhov al- -

íl iřÍj"lo ItitKKI kdežto počet
se osob Ze Soustátí Zpět

lo vlasti byl pouze —

konce února li lušmlio toku počt i

přistěhovalců obnášel í7l4 u o- -

rovnán! !:!sl v únorii 1!MK

Zvýšení z liakousko I herska bylo
o Iít117 z líuska a Cinska a I- -

--'70 z Itálie o lti7(r_ Také ze

Skandinávská iSritieké Severní A- -

meříky z Turecka n fteeka přiby
li přistěhovalců Celá řada jiných
národů přispěla k celkovému zvět

šeni ětu přistěhov idcú kdežto

jen asi ze dvanácti zemí přistěho
valectví e zmenšilo Mezi těmito

posledními byly Německo Aniílie

a ncjpozoruhoiluějšíin mezi všemi

Japansko Vystěhovalectví z la-

panská
kb-sl- z 1'':!'' na VM na

ož se Miukaznjc jako na dostateč

ný iitk:z že doíiodniití americké

vlády s japanskoii ohbdně přistě-

hov ab et v i je upřímné Na druhé

straně tvrdí se ovšem že ja pan
ských vystéliovalcii jest stejný po

čet jako dříve ale že jsou podlou-

dně dováženi do Soustátí a že a- -

incrické úřady jsou lim způsobeni

klamány 1'aeifické pobřeží po

skytuje prý k této podloudné ini- -

niiířiaci dosti příležitosti Vláda

prohlašuje však tato udání za vý--

vsi v

Hostince pod jednou kontrolou

V 1'oiIIíiimIii Orc nabývá pů- -

dv myšlenka dostali všechny tam

ní hostince pod jeden dozor db

tak zvaného (ínthehurpkélio sy

stému liste ilruz-stv-o vyjednává
tam o výsadu na deset roků za což

nabídlo městu :!i"iIHHi ročně za

prvních pět roku a ijitiMtfNMl za

následujících pět roků Slibuj
zmenšit i počet hostinců se 1 10 na

'JÓO a pravidlovati je I 'etice v tmu

smvslu koluje městem

Vládní pozemky
Dosavadní štědrost vlády Sou

státí v ohledu rozdávání vládních

iMizcmků za účelem osazování má

za následek že veřejných jNtzem
ků jež bv kc hodil v k zdárnému

rolničení již skoro ani nestává
Jsou ješlé dobré půd v v krajích

bažinatých každoroční povodni

HMlrobciiých ale wizcuiky takové

nejsou pro jednotlivce na ty mu

sí přijití celá osada neb' společnost

najednou aby je učinila užitečný-
mi Takových pozemků tná Soustá-

tí ještě asi :i7j(HMMMM akrů na

nichž se nebude moci nikdo usu-di- ti

Icé by se zavodnily Močálo-

vitých h zaplavovaných půd jest
v Soustátí nsi 7")(Mm(KH akrů —

Na těch bv se dohře uživilo
osob rolnických když by

se močály odvodnily Mimo to bu-

de ještě možno zachránili ze nucho-par- ů

asi uch '0 milionů akrů
iih nichž by kc také dohře uživilo

dalších asi deset milionů lidi než

na takové podniky se nemohou od-

vážili jednotlivci a vh'ftia nebude

uhra o I rei-l- i jnl
imnii-l- i ml Ant Iikuye
kiniiii IHlIíMicm Těl leil Hknl II
iimlm

Jak možno pozorovat i vzrůstá
im-z- i našim obliba vese-

lohry Ni-n- i to snad záliba pouze
ochotníků ale hlavně naši ho obe-

censtva které rádo plní síně hra-

ji li se veselohry a frašky Ne-- i

i

ncctiie um ni Kterak rici ze nasc
obecenstvo vazným drainatům ne

přeje nikoli I ta jsou-l- i dobrá a

iiuijí li dobrou známku literární
těší se značné návštěvě- jako ku

přikladu představení krásného
Iniinatii "Maryša" Jde tu pře-le- v

šítu o zvyk! l'o dlouhou dobu!

hrály se zde různé "obrazy ze ži- -

ota " práce obyčejní- -
přeložené

z ncmeiny a do cestuiv za vlasy

přitažené Diky však imvviu prou- -

hun v našem ochotnici vil kusv Iv

více nehraji a místu jejich za- -

iijmulv prače puvoilni az dosud
liišué Draní Odbor Sokola stíi- -

lá vážné druiiia s vcselidiroii aby
v hověl vkusu Všech 1'oklld po- -

slcdui hry se týče dlužno doznali
že i lu vvbčr bvl šťastuv" ježto
'Vosi hnízdo" je oprav du veselo
hrou dobrou a působivou Není v

ní raffinovanosti francouzských
frašek ani všelikých krkolomných
zápletek: děj je prostiělcý Jsou v

ní však v i léčné scény jež nejenom
lohřc působí na diváky ale kte-- é

zátoveů poskytuji účinkujícím
příležitost uplatnili své schopno-
sti Souhra dík něčí liditele p
I! W líartoše bvla velmi dobrá
i výprava pečlivá I'an li W

íarloš který vystoupil v úloze

mrzutého starého inládenee Pavla

fVrináka byl výlcčiivm Vžil se

ikona ! do své úlohy již podal
velice vystižné Iialllclllt lil Se- -

bcsliánein šťovíčkem iironásledo- -

vaiiýiu láskou vdovy Lulioilnč byl

p Frank líouliu Jeho pohyby
ira oči i mluva byly v dokonalém
souladu s tlumočenou fiirurkoit
líbil se všeobecně )r Karel liu- -

reš p IJmi JTa Dopity byl rovněž
velmi dobrý lan Dopita neměl
roli snadnou ale hravé jiřekonal
všechny obtíže' l'an Albín Cechu

s obvyklou svojí hod rošti sehrál ú- -

olui velkopriuuyslníka Štěpána
a náležitě se nám zamlou

val Malíř líoluiau 1'rokop zdau- -

ivě ženám nepřístupný ale v sla

bé chvíli kouzlu žen přece snadno

podléhá jí'i znamenité-- tlumočen

ivi p vloiseni lllohilein jenz za- -

jíuiavoti figurku tu vykreslil vel

mi šťastně 1'ati St šerpán jenž

vystoupil v úloze mladého větro-

placha Kmila Větrného shostil se

své úlohy velmi pěkné Advokát

Jaroslav Hrdina měl dobrého

předšla vilele v p Fuksovi který

opravdu značné ohtinoii uloliu
tliunoéil zdařile Z dam zvláště

vynikla sl 1'avlina Michalová jež

vystoupila v úloze Ludmily Iíurc- -

šovv deerv p Aihimcovv Vvkon

její do podrobností dobře propni
ovaliv cestne radit i se muzc k

dřívějším tak dohře zupsaným v

naší panu"! i Její sestry Růžena a

Julie dobře představeny" byly paní
L Fuksovoii a s VI liarlošo- -

voii Obé na počátku jevily jakou
si stísněnost ale ta trvala jen ně-

kolik okamžiků I'o té hrál v své

úlohy s chutí a daly nu jevo ži

věnovaly jim značnou péči Slečnu

liarlošovu viděli jsme na omaž
ském jevišti poprvé ale doufáme
že ji nyní uvidíme častěji Sl

Kiiima Vlachova bvla výbornou
představitelkou služebné Toničky
v domě p Cvrnuíkové Počínala si

vystižné jak uni jinak není mož

no u ochotnice tak zkušené Zna

měnit ě provedla úlohu paní Vero

niky La hodové vážené občanky

vdovy a matky jak sama se záli

hnu o sobě prohlašovala pí J Hu

dcěková věnovala provedení o

pravdovu péči — 'Inskování ob

staral jako vždy dobře a dokoná

— Div aillo " líodinná vojna "sc
hráno bude spojenými ochotníky
e prospěch České svobodomyslné

Školy V Iieitell dne ilublIU —

1'íípravy jsou v plném proudu

Sňatky mladých lidí nepřed
ložené uzavřené bývají málo- -

kdy šťastny Jeden takový pří-

pad opět udál se minulý týden

kdy Dan Coatcr z 1" a Burdi-tt-

ul byl zatčen pro nepodporování
rodiny Týž oženil se před dvéina

roky e 17b tou dívkou jež nyní
musila se uchýlit i k své matce se

svým tři týdny starým déčkem

aby uchránila se od hladu
- V minulých dnech byl snad

každý druhý' člověk v Omazc

nastuzením a jest hojné i

těch ktďí to zaplatili svým živo-

tem Podobně stalo se v rodině
I YV Waltersa z c 2IÍ07 již '51

ul kile manžel i jeho manželka
ivli postieni prudkým nastuze
ním z čehož se vyvinul zápal plic
a oba během týdne neduhu svému

podlehli
- 1'ři ětyřieetihodinné pobožno

sti v chránili sv Václava byli pří- -

nimi kněží: lícv M lior z Wa- -

tioo In v Jos ( humleiak Ze So

Omaky 1'ev M Zaplotník ze So

Omaky JVv Jos Drbal z IIi-u-

Neb IJev Y Kroupa Ord Neb

liev J S Jirož z Dodfre Nch —

obožnost konala se ve dnech 2H„

'!! a '{II liřeziia — I' ytmvédi hv

!'4" lidí

- Pii u Filip Walla proniiucnt- -

ní farincr rd Kinvvood tllel v Oma-

zc minulý týden Filip má Miolť

r'ilipa má na prodej několik kar

lobytka n proto se přijel napřed

přesvědčit jak si trh s dobytkem

stoji
— Zemské oříšky (pi-anuts- ) ma

jí v Onoizc velmi dohry odbyt
soudíine-I- i z výroku obchodního

lohazovače K V Arthura jehož
irostředniet vím prodá se zde hlav

ni cast peauulsii Artliur praví
že za ininiilých dvanáct měsíců bv
lo sem přivezeno nejméně pade
sát železničních nákladů zemských
oříšků což jest o 20 až '50 procent
více než v roce předcházejícím
Každý železniční náklad obsahuje
210 pydu oříšků čili asi M000 li- -

ber což činí dohromady asi 1- -

ulilooO liber ouiažské spotřeby té
to lhůty Ncjiihlíbenějším dru
hem pcaniitsíi jest tak zvaný ma-

lý španělský pěstovaný ve Virpi- -

mi a nejvíce se jich uziva sole

ných a puk do oboru cukrářského
— Minulý pátek večer odbýván

byl v Auditoriu zápas (wrcstliiiir
iiiatch) mezi americkým clianipio- -

nciii Frank fiutrlicm z Huiuboldt
la a Itiilent John Farrelli-- m při
němž zvítězil íiotch jenž si hrál s

svými soupeřem — dle výroku 'od
borník ů' — jako kočka s myší z

čehož ovšem panuji mezi ameri

ckými sporty radost přímo ďábel

ská Přítomno bylo asi G000 osob

jež dle všeho baví podobná zábava

lepe než to nejjišleehtilejší H nej- -

krástiějši divadlo neb koncert Inu
každý má potěšení v něčem jiném
Jeden v holkách druhý v důlkách

— V těchtn dnech dlel V Omiize

známý majitel "Divokého Zápu-du- "

(Wihl West) plukovník W

F Codv nalézaje se na cestě do
New Yorku kde v Madisoti

Square tíardcn zahájena lnulo

představoviinínNjeho divoké-

ho západu liyl též přítotiicn v

pátek zápasu řecko-iíinskéin- u po-

řádanému v zdejším Auditoriu

Zápasil víoteh s Perrclli-- m

Tímto tjim skořici

jest zápas jsdnatslů a rozši-íoyaíel- O

našich listů

Vydavatelstvo

nalezla jiolieíc papírovou krabici
která když byla na policejní hta-ni-

fitevřena obsahovala 'fH4
Čísla bankovek shodují se m čísly
oněch bankovek které otec unese

ného ehlace lupičům vyplatil a

oba zatčeni byli později uneseným

chlapcem nade vši pochybnost slo-tožné-

— Jelikož přítomně zase

dají v mnohých státech Mátni zá

konodárný byly v zápětí přijímá
uy různé předlohy ustanovující
trest nu únos dítek V Minesoí

na příklad jsou dvě předlohy před
sněmovnou z nichž jedna ukládá
doživotní žalář a druhá popravišti
pro únos dětí V New Yorku a v

Iovvč odporiičujc hc sněmu doži-

votní žalář pro úuo dětí J v kon

ííreKii spolkovém iodal zistupct
Kodt-nbcri- r z Illiuoisu navrtí na

trestán! únosce dítek na popraví-št- i

nelio doživotní in vězením

Uhlokopovó nebudou stávkovat

V těchtn dnech odbývána jest
konference uhlokopú vc Seranton
I'a na níž má bvti rozhodnuto

máli být i prohlášena slávka aneb

ne a většina přítomných prohlá
sila hi proti stávec Jeden z dele

ííátú přimlouval se za přijmutí u

mirneuejKicli Mtailavku v zajmu
míru a usnesení jedné tamní unie

jež v konvenci bylo čteno odporu- -

éuje by hc v práci bez ohledu na

dohodnutí se jiokraěovalo až "udilo

kopové za lepších okolností budou
moci Bvé požadavky vynutili fteé

v níž horovalo ho pro mír nnšla

plného souhlasu Jiné uhiichciiÍ

požadovalo pouze uznání unie a

ěekovacf soustavu Všecka usni
Kcrtí jež konvenci byla předloží
na odkázána výboru jenž další


